(com Brasão do Município ao fundo), acabamento 
em inox, embaladas em estojo expositor em veludo 
na cor azul marinho, medindo 24cm x 18cm, para 
atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Ecoporanga/ES.
ID TCEES: 2025.025L0200001.09.0010
VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$ 4.920,00 
(Quatro mil e novecentos e vinte reais).
DATA LIMITE E HORÁRIO DE ENVIO/ENTREGA DA 
PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO:
De 02/12/2025 às 08:00 horas
Até 05/12/2025 às 09:00 horas
Endereço eletrônico para envio: licitacao@
camaraecoporanga.es.gov.br
Endereço para entrega via Protocolo: Avenida

[...]

visando a Contratação de uma empresa especializada 
no fornecimento de Material de Consumo do Gênero 
Alimentício (café, açúcar e adoçante). Esses materiais 
destinam-se ao consumo interno da instituição 
durante o exercício de 2025. Empresas vencedoras: 
NORTE COMERCIAL LTDA, item 01, valor de R$ 
21.516,00 (vinte e um mil quinhentos e dezesseis 
reais), A SOLUCAO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, 
item 02, valor de R$ 1.512,00 (mil quinhentos e 
doze reais) e item 03, valor de R$ 236,40 (duzentos 
e trinta e seis reais e quarenta centavos).

Cód. CidadES Contratações:
2025.042E0400003.09.0004

Linhares, 28 de novembro de 2025.
Katia Cilene dos Santos Felix

Agente de Contratação
Protocolo 1679532

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de João Neiva

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

[...]

Nº 14.133/21, para a contratação das empresas 
ARGUS COMERCIAL LTDA, inscrito no CNPJ 
nº 48.820.783/0001-86 e AGUARELA BAZAR 
LTDA, inscrito no CNPJ nº 00.264.464/0001-05, 
objetivando a aquisição de material de expediente 
para atender ao SAAE de João Neiva-ES. Valor Total: 
R$ 10.020,43 (Dez mil, vinte reais e quarenta e três 
centavos).

João Neiva, 27 de novembro de 2025.
EMERSON BRANDÃO ALMEIDA
Diretor Geral do SAAE/JN
Decreto nº 9.550/2025

Protocolo 1679339